
DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo č. S930/2017/049

na výkon technického dozoru stavebníka (dále jen “TDS“) na stavbě:

„Stavební úpravy objektu Lesní správy Plasy44

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany

Objednatel: Lesy České republiky, s. p.
Se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,
ve věcech smluvních z pověření generálního ředitele delegována pravomoc jednat (zastupovat) na
zastoupené na základě pověření dle Podpisového řádu č. 19/2015: Ing. Ivanem Klikem, ředitelem
Krajského ředitelství Plzeň,

Zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 11 rádci Králové, oddíl AXII, vložka 540

Zhotovitel Ing. Rudolf Horák
Se sídlem/místem podnikání: Železničářská 25, 312 00 Plzeň 
Statutární orgán: Ing. Rudolf Horák

Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku ke smlouvě o dílo č. S930/2017/049 se závazkem zhotovitele provádět TDS 
na stavbě „Stavební úpravy objektu Lesní správa Plasy“ pro objednatele je změna článku 6, bod 6.1 
Cena za dílo.
Při přípravě dodatku č. 1 této smlouvy byla chybně uvedena cena za dílo, tímto dodatkem bude tato chyba 
narovnána.

1

mailto:jirina.slikova@lesycr.cz
mailto:ivana.urbanova@lesycr.cz
mailto:jaroslav.svojgr@lesycr.cz


Původní znění článku 6, bod 6.1

6.1. Cena za dílo
Za náležité provádění TDS, včetně poskytnutí všech plnění dle této Smlouvy, náleží Zhotoviteli celková 
cena za dílo ve výši 369 000,- Kč (slovy: třistašedesátdevěttisíc korun českých) bez DPH . Ktéto částce 
bude připočtena DPH ve výši podle příslušného právního předpisu, vznikne-li povinnost kjejí úhradě. 
Uvedená cena za dílo bude Zhotoviteli vyplacena v cenách za jednotlivá dílčí plnění dle čl. 6.4. Cena za 
jednotlivé dílčí plnění může činit nejvýše částku určenou jako podíl celkové ceny za dílo dle věty první a 
předpokládaného počtu měsíců, po něž bude probíhat výkon TDS, dle čl. 4.1. vynásobený koeficientem 
0,90. V případě, že Zhotovitel nevyužije možnosti čerpat cenu za dílčí plnění ve výši maximálně 
přípustné dle předchozí věty, převádí se mu nevyčerpaný zůstatek (tj. rozdíl mezi přípustnou výší a 
čerpanou výší ceny za dílčí plnění v příslušném kalendářním měsíci) do dalších kalendářních měsíců. 
Zbylých 10% celkové ceny za dílo je Zhotovitel oprávněn fakturovat po vydání kolaudačního souhlasu 
(není-li vydáván, pak dnem převzetí stavby Objednatelem).

Nové znění článku 6, bod 6.1 

6.1. Cena za dílo
Za náležité provádění TDS, včetně poskytnutí všech plnění dle této Smlouvy, náleží Zhotoviteli celková 
cena za dílo ve výši 363 000,- Kč (slovy: třistašedesáttřitisíc korun českých) bez DPH. K této částce bude 
připočtena DPH ve výši podle příslušného právního předpisu, vznikne-li povinnost kjejí úhradě. Uvedená 
cena za dílo bude Zhotoviteli vyplacena v cenách za jednotlivá dílčí plnění dle čl. 6.4. Cena za jednotlivé 
dílčí plnění může činit nejvýše částku určenou jako podíl celkové ceny za dílo dle věty první a 
předpokládaného počtu měsíců, po něž bude probíhat výkon TDS, dle čl. 4.1. vynásobený koeficientem 
0,90. V případě, že Zhotovitel nevyužije možnosti čerpat cenu za dílčí plnění ve výši maximálně 
přípustné dle předchozí věty, převádí se mu nevyčerpaný zůstatek (tj. rozdíl mezi přípustnou výší a 
čerpanou výší ceny za dílčí plnění v příslušném kalendářním měsíci) do dalších kalendářních měsíců. 
Zbylých 10% celkové ceny za dílo je Zhotovitel oprávněn, fakturovat po vydání kolaudačního souhlasu 
(není-li vydáván, pak dnem převzetí stavby Objednatelem).

Ostatní ujednání dle smlouvy o dílo č. S930/2017/049 zůstávají beze změn.

Společné

1. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou tímto dodatkem smlouvy upraveny, se obě strany řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celého dodatku ke smlouvě v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v tomto 
dodatku ke smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana 
takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

2



5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku ke smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění tohoto dodatku ke smlouvě a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména Kodex 
CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, 
čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k 
prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení 
funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze 
obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout 
za své, a to v plném jejich znění.

6. Tento dodatek ke smlouvě se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních 
stran.

7. Součástí tohoto dodatku ke smlouvě je příloha - rozpočet, kalkulace navýšení ceny.

V Plzni dne V Plzni dne f.líJlĚ.

i osy České re|n:!>íiky, t.p. l0bl
v, Fr.nnvVn. ! 10t/19, Hrňure í-raiciye

■151

Krajské ředitelství Plzeň ,
.iUlíinsi :!ozii,Mo, -linií 1'Mnió'it.ii 301 00 Plzeň

3

http://www.lesycr.cz




Horák
kalkulace navýšení ceny TDS

SoD 229 000
z toho 220 000 TDS
doba 6,5 měsíce
měsíčně 34 000

skutečnost 2017 
hodin 400
km 1 850
náklady 193 000
rezerva 36 000 úspora

skutečnost TDS 
srpen - prosinec 
měsíčně
hodin 78
km 356
náklady 37 770

kalkulace 2018
leden - květen
měsíců 5
měsíčně 34 000

2018 170 000

2017 193 000
2018 170 000

celkem 363 000

SoD 229 000
dodatek 134 000

fakturace 52 342 229 000
za -36 000 -36 000

prosinec 16 342 2017 193 000
SoD 363 000

-193 000
2018 170 000

leden 30 000
únor 30 000
březen 30 000
duben 30 000
konec 50 000 celkem 170 000

Horák
14.12






